[bookmark: _GoBack]
ДУМА
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

                                            РЕШЕНИЕ

от «29» января 2021 г.           х.Реченский           №19/61

Об утверждении плана работы
Думы Реченского сельского поселения
на 2021 год

    В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Дума Реченского сельского поселения решила:

1. Утвердить план работы Думы Реченского сельского поселения
Алексеевского муниципального района на 2021 год.

Глава Реченского
сельского поселения                              О.В.Потапова

Приложение №1                                                                                                            к решению Думы                                                                                  Реченского сельского поселения
                                                      от «29» января 2021г. №19/61

  ПЛАН
           работы Думы Реченского сельского поселения на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за проведение
	      Срок исполнения

	1
	Отчет об исполнении бюджета за 2019 год
	Глава Реченского сельского поселения
	             Март

	2
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Реченского сельского поселения
	Глава Реченского сельского поселения, ведущий специалист-бухгалтер
	     В течении года

	3
	Работа над внесением изменений и дополнений в Устав Реченского сельского поселения
	Глава Реченского сельского поселения
	      В течении года

	4
	Внесение изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
	Глава Реченского сельского поселения, ведущий специалист-бухгалтер
	        В течении года

	5
	Участие в работе заседаний Думы Реченского сельского поселения
	Председатели комиссий
	       Не реже 1 раза в
             квартал

	6
	Работа депутатов по наказам избирателей
	Глава Реченского сельского поселения
	         В течении
           года

	7
	Утверждение соглашений о передаче части полномочий по вопросам местного значения
	Глава Реченского сельского поселения
	         В течении
            года

	8
	Отчет совета по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Глава Реченского сельского поселения
	             Март

	9
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов, направленных на
-улучшение условий жизни населения;
-повышения занятости населения;
-формирование гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания детей и молодежи
	Глава Реченского сельского поселения, специалисты администрации
	     В течении года

	10
	Утверждение проекта плана повышения уровня доходов Реченского сельского поселения
	Глава Реченского сельского поселения, ведущий специалист - бухгалтер
	              Июль

	11
	Формирование бюджета Реченского сельского поселения
	Глава Реченского сельского поселения, ведущий специалист-бухгалтер
	        Июль-август

	12
	О подготовке к работе в зимний период 2021-2022 г.г. бюджетных учреждений
	Глава Реченского сельского поселения
	            Август

	13
	Утверждение порядка исчисления и уплаты земельного налога на 2022г.
	Глава Реченского сельского поселения, специалисты администрации
	            Ноябрь

	14
	Утверждение бюджета на 2022 г. и плановый период 2023-2024г.
	Глава Реченского сельского поселения
	            Декабрь